令和６年６月２１日

関係各位

国立大学法人琉球大学

理学部長 新垣 雄光

      （公印省略）

教員の公募について（依頼）

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび当学部では、下記要領により教員を公募いたします。つきましては、貴機

関関係者に周知くださるようお願い申し上げます。

記

1. 職名及び採用数  准教授（任期無し、年俸制Ⅱ）1名

2. 所  属 琉球大学 理学部 数理科学科

3. 専門分野 数学（分野は問わない）

4. 担当科目 共通教育科目  線形代数学Ⅰ・Ⅱ、微分積分学Ⅰ・Ⅱ、情報科学演習

学部専門科目  専門分野に応じた科目、卒業研究Ⅰ・Ⅱ

大学院     数理科学特別研究Ⅰ・Ⅱ

5. 採用予定年月日 令和 7年 4月 1日以降の早い時期

6. 応募資格  次の各号に該当する者

(1)博士の学位を有する者

(2)教育研究、学科運営等に積極的に取り組むことができる者

(3)在職中は、科学研究費助成事業を含む外部資金に代表者として

応募できる者

7. 提出書類（A4 版、履歴書のみ指定様式・その他様式任意、各１部）

(1)履歴書（写真貼付）

(2)研究業績リスト（著書、査読付き論文、その他の論文、口頭発表に

分類）

(3)主要論文の別刷（5編以内、コピー可）

(4)これまでの研究概要と今後の研究計画（あわせて A4用紙 2枚以内）

(5)教育に対する抱負（A4用紙 1枚程度）

(6)外部資金獲得状況

(7)大学等の教育経験・管理運営・社会貢献・国際連携などの実績がある

場合はその概要

(8)応募者の研究及び業績等について照会できる方 2名の氏名と連絡先

（E-mailアドレス、電話番号等）

8．選考方法 書類選考後、面接（これまでの研究概要及び今後の研究と教育等方針につ

いてのプレゼンテーションを含む。）を実施します。状況に応じて、オン

ラインを活用して遠隔で実施する場合があります。なお、これに係る交通

費及び通信費等は自費負担とします。

9. 待  遇

雇用形態：常勤（1日 7時間 45分、週 5日勤務、裁量労働制を選択可）

給与：経歴によって算定（国立大学法人琉球大学年俸制（Ⅱ）適用教員給与規程によ

る）

諸手当：通勤手当・住居手当等（国立大学法人琉球大学職員給与規程による）

休日：日曜日および土曜日、国民の祝日に関する法律に規定する休日、年末年始

（12月 29日～1月 3日）、その他特に指定する日

福利厚生：文部科学省共済組合に加入

10. 応募期限  令和 6年 9月 30日（月）17時必着

11. 書類送付先  〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原 1番地

国立大学法人琉球大学総務部人事企画課任用係 宛

※応募書類の封筒に「理学部数理科学科准教授応募書類在中」と朱書し、

配達記録が残る方法で郵送してください。

12．照会先   〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原 1番地

国立大学法人琉球大学理学部

数理科学科事務室     電話 098-895-8097

数理科学科長 眞野智行 電話 098-895-8500

E-mail tmano@math.u-ryukyu.ac.jp

13. 備  考

(1) 応募書類の取り扱いは個人情報保護の観点から厳重に行い、選考終了後に適切な

方法で破棄いたします。

(2)提出書類に重大な虚偽があった場合や、採用時までに必要となる学位、資格等が

取得できなかった場合は、採用を取り消す場合があります。

(3)琉球大学は、男女共同参画社会基本法の趣旨に則り、選考過程で研究・教育・管

理運営等、職務遂行に必要とされる能力が同等と認められる場合には、女性を優

先的に採用します。また、教員選考にあたっては、出産・育児・介護等に従事し

た期間について配慮します。詳細は琉球大学ジェンダー共同推進室のホームペー

ジ（https://www.gender.skr.u-ryukyu.ac.jp/）をご覧ください。

mailto:tmano@math.u-ryukyu.ac.jp
https://www.gender.skr.u-ryukyu.ac.jp/

(4)本学在職中は「国立大学法人琉球大学における業績評価に関する規則」に基づき、

「1. 教育及び学生支援」、「2. 研究」、「3. 社会貢献」、「4. 管理運営」に

ついて業績評価の対象となります。

(5)琉球大学の教員の定年は満 65 歳です。

(6)琉球大学では、敷地内は全面禁煙としております。

(7)琉球大学の就業規則については

https://education.joureikun.jp/u_ryukyu/act/frame/frame110000365.htm

を、給与及び諸手当に関する規程は

https://education.joureikun.jp/u_ryukyu/act/frame/frame110000434.htm

https://education.joureikun.jp/u_ryukyu/act/frame/frame110000443.htm

をご覧ください。

(8)琉球大学理学部数理科学科の概要は数理科学科ホームページ

http://www.math.u-ryukyu.ac.jp/

をご覧ください。

https://education.joureikun.jp/u_ryukyu/act/frame/frame110000365.htm
https://education.joureikun.jp/u_ryukyu/act/frame/frame110000434.htm
http://www.math.u-ryukyu.ac.jp/